АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2026                               с. Тогул                                                              № 9
Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 56 Устава муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края, постановлением Администрации Тогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края от 31.01.2019 № 9 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обнародования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)  предоставляемого во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

Глава Администрации

Тогульского сельсовета                                                           А.Н. Ижболдина
	Приложение № 1

 к постановлению администрации Тогульского сельсовета

Тогульского района

Алтайского края

от 30.01.2026  №9

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества

Тогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Наименование объекта
	Адрес или местоположение

	Площадь (кв.м)

	Дата регистрации права

	Номер в реестре Муниципальной собственности
	Кадастровый номер

	Дата постановки на кадастровый учет

	жилой дом с. Титово
	Алтайский край, р-н. Тогульский, с. Титово, ул. Молодежная, д. 10
	44,6
	24.07.2013
	№ 22-22-33/004/2013-478
	22648:020501:108
	01.04.
2013

	здание АСДК (Алтайский сельский дом культуры)
	Алтайский край, р-н. Тогульский, с. Тогул, ул. Совхозная, д. 25
	234,1
	08.02.2013
	№ 22-22-33/004/2013-68
	22:48:020202:1144
	26.06.
2012

	земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, район Тогульский, с. Шумиха, ул. Верхняя, дом 9
	3400
	12.04.2014
	№ 22-22-33/003/2014-296 от 12.04.2014
	22:48:010301:11
	04.09.
2005

	земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район
	3712557
	09.06.2014
	№ 22-22-33/003/2014-420
	22:48:020101:1551

	28.05.
2014

	земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, район Тогульский, с. Тогул,

ул. Луговая, дом 76 а
	2758
	07.08.2014
	№ 22-22-33/003/2014-655
	22:48:020203:175
	24.01.
2007

	земельный участок

	Российская Федерация, Алтайский край, район Тогульский, 50 м. по направлению на запад от земельного участка с кадастровым номером 22:48:010201:21
	227
	30.06.2020
	№ 22:48:010201:45-22/009/2020-3
	22:48:010201:45
	14.09.
2019

	земельный участок

	Российская Федерация, Алтайский край, район Тогульский, 90 м по направлению на северо-запад от земельного участка с кадастровым номером 22:48:010202:101
	331
	02.07.2020
	№ 22:48:010601:191-22/009/2020-3
	22:48:010601:191
	08.04.
2019

	земельный участок

	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район
	78604
	20.09.

2015
	№ 22-22/033-22/033/003/2015-312/1
	22:48:020401:111
	18.05.
2010

	земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район
	1269532
	20.09.

2015
	№ 22-22/033-22/033/003/2015-321/1
	22:48:020401:112
	18.05.
2010

	земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район
	823626
	20.09.

2015
	№ 22-22/033-22/033/003/2015-315/1
	22:48:020401:113
	18.05.
2010

	земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район
	2473924
	20.09

.2015
	№ 22-22/033-22/033/003/2015-323/1
	22:48:020401:114
	18.05.
2010

	земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район
	602082
	20.09.

2015
	№ 22-22/033-22/033/003/2015-323/1
	22:48:020401:115
	18.05.
2010

	земельный участок для сельскохозяйственного производства
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район
	51450
	20.09.

2015
	№ 22-22/033-22/033/003/2015-320/1
	22:48:020401:116
	18.05.
2010

	земельный участок

	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район
	198685
	20.09.

2015
	№ 22-22/033-22/033/003/2015-317/1
	22:48:020401:117
	18.05.
2010

	земельный участок

	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район
	2673506
	20.09.

2015
	№ 22-22/033-22/033/003/2015-319/1
	22:48:020401:118
	18.05.
2010

	земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район
	1559429
	20.09.

2015
	№ 22-22/033-22/033/003/2015-318/1
	22:48:020101:1526
	18.05.

2010

	земельный участок

	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район, территория Тогульского сельсовета, примерно в 8 км по направлению на север от с.Тогул
	710895
	16.06.

2015
	№ 22-22/033-22/033/003/2015-44/1
	22:48:020101:1562
	21.05.

2015

	земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район
	433807
	28.05.

2015
	№ 22-22/033-22/033/001/2015-550/1
	22:48:020101:661
	09.07

2007

	земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, район Тогульский, с. Тогул, ул. Братьев Шутаковых, дом 71
	796
	10.10.

2018
	№ 22:48:020212:32-22/009/2018-2
	22:48:020212:32
	04.09.

2005

	земельный участок

	Российская Федерация, Алтайский край, район Тогульский, с. Тогул, на расстоянии 83 м на запад от земельного участка с кадастровым номером 22:48:0202214:133
	1195
	30.11.

2018
	№ 22:48:020214:183-22/009/2018-1
	22:48:020214:183
	28.11.

2018

	земельный участок

под общественную застройку
	Российская Федерация, Алтайский край, район Тогульский, с. Тогул, на расстоянии 93 м на восток от земельного участка с кадастровым номером 22:48:0202214:132
	563
	30.11.

2018
	№ 22:48:020214:184-22/009/2018-1
	22:48:020214:184
	28.11.

2018

	земельный участок

	Российская Федерация, Алтайский край, район Тогульский,

п Льнозавод, ул Береговая, дом 7
	2200
	29.10.

2019
	№ 22:48:020302:61-22/009/2019-2
	22:48:020302:61
	16.05.

2011

	земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район
	875400
	20.09.

2015
	№ 22-22/033-22/033/003/2015-314/1
	22:48:020401:109
	18.05.

2010

	земельный участок

	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский район
	4438959
	20.09.

2015
	№ 22-22/033-22/033/003/2015-322/1
	22:48:020401:110
	18.05.

2010

	земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Тогульский муниципальный район, сельское поселение Тогульский сельсовет, село Тогул, улица Левокиевская, земельный участок 2а/2
	719
	25.02.

2020
	№ 22:48:000000:88-22/001/2020-3
	22:48:000000:88
	28.01.

2020